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Minőségi keretek és lencsék
Szakszerű kidolgozás

Ingyenes szemvizsgálat
Hozzáférhető árak

Magyarkanizsa, Piac tér 8.
Kedd, csütörtök, péntek: 9 – 16 h,

Szerda: 12 – 18 h,
Szombat: 8 – 12 h

Újdonság: vérelemzések (vérkép, biokémia, gyorstesztek) a helyszínen!

8-tól 19 óráig

www.karhpoliklinika.net
BELGYÓGYÁSZAT – endokrinológia, kardiológia

ÁLTALÁNOS orvos, GYERMEKorvos,
ORTOPÉDIA, CSONTSŰRŰSÉGMÉRÉS,

UROLÓGIA, NEUROPSZICHIÁTRIA,

ULTRAHANG – hasi, mell, pajzsmirigy, prosztata
LABORATÓRIUM, EREK DOPPLER-vizsgálata
4D BABAMOZI (CD, fényképek, mérések, 3000)

SZŰRŐVIZSGÁLAT-csomag (EKG,vérnyomásmérés, pajzsmirigy-,
mell-, hasi ultrahang, vércukor-, vérzsír-, csontsűrűségmérés, 3000)

Magyarkanizsa, Kard u. 1. Tel.: 024/876 454, 063/534 029

NŐGYÓGYÁSZ – tanácsadás, szűrővizsgálat
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Testről és lélekről
Újabb esély nyílik a 

magyar sikerre, ugyanis 
a 2018-as, mindössze 
kilenc darabra szűkített 
legjobb idegen nyelvű 
filmek közé került a 
Testről és lélekről elne-
vezésű, Enyedi Ildikó 
által rendezett film, az 
idei év Oscar-díj jelö-
lésében. Két évvel ez-

előtt a Saul fia, Nemes Jeles László rende-
ző, tavaly pedig a Mindenki címet viselő, 
Deák Kristóf által készített filmek voltak 
azok, amelyek elnyerték magyar színekben 
pompázva ezen jeles díjat! 

1929-ben rendezték meg először az 
Egyesült Államokban az azóta világhírűvé 
nőtt Oscar-díjátadót. Ezt a mindenekfelett 
legrangosabb díjat – amit több kategóri-
ában is kiosztanak –, a Filmművészeti és 
Filmtudományi Akadémiának köszönhet-
jük! Ugyanis ez az intézmény felelős azért, 
hogy minden évben gondosan a fent emlí-
tett különböző kategóriákban a világ min-
den tájáról tényleg csak és kizárólag azok a 
művek kerüljenek bele ebbe a kategórián-
ként minimálisra szűkített virtuális kalap-
ba, amelyek a legjobb alkotásoknak számí-
tanak a Földön.

A díjátadás estéjén a meghívott vendé-
gek zene és ováció kíséretében vonulnak 
végig a vörös szőnyegen a Dolby Színház-
ba. A sztárok pedig a híres divattervezők 
mesés ruhakölteményeit öltik magukra. 
Természetesen mindezt több száz televízi-
ós csatorna sugározza az egész világon. Az 
év második hónapjának utolsó vasárnapján 
kerül sor rá általában, és Hollywood ad 
teret neki. Az évek múlásával, és a világ 
változásával a rendezvény folyamatosan 
formálódott. Ma már elmondhatjuk, hogy 
egy nagyon hivatalos, magas szinten ellen-

őrzött, nem mindennapi este ez, világszin-
ten. Pont ezért olyan különleges és szívet 
melengető hát, hogy az anyanyelvünkön 
elkészített alkotások is évről évre egyre 
inkább sikert tudnak aratni rajta. Idén volt 
ugyan még csak szerencsém megnézni a 
2017 márciusában debütált Testről és lé-
lekről címet viselő filmet, méghozzá nem 
is olyan rég. Végleteket súrol, ennek elle-
nére teljesen magával ragadja az embert. 
Dupla öröm, hogy a női – a film megjele-
nése óta immár Európa legjobb színésznő-
jének választott főszereplő – határon túli. 
Borbély Alexandra Szlovákiából került az 
anyaországba. Egy iszonyatosan szerény, 
nagyon profi, alázatos nő. Aki ezáltal a ha-
táron túli magyarságot is méltón képviseli. 
Morcsányi Géza, a film férfi főszereplője 
szintén egy nagyon kedves természetű, ba-
rátságos figura. Ez idáig egyikük sem tett 
szert különösebb hírnévre. Ám a filmben 
való alakításuk meghozta a sikert! Szur-
koljunk hát együtt, hogy ezúttal a március 
4-én megrendezésre kerülő gálán megva-
lósuljon a magyar nemzet egy újabb álma, 
és hogy ezáltal újra megmutathassuk azt, 
hogy igenis jók a magyar nyelvű filmek, 
sokatmondóak és tanulságosak. Hogy mi-
ért kérem ezt? Mert azt gondolom, hogy 
a fent említett két főszereplő mellett még 
jónéhány csodás magyar színészt láthatunk 
a vásznon, akiket érdemes követni. A mon-
danivaló pedig mindenkinek természetesen 
mást jelent. Számomra azt mutatta meg, 
hogy felesleges a csüggedés, hiszen min-
den embernek megvan a maga párja a világ-
ban. A sors, vagy nevezzük ezt akárminek 
is, pedig biztosan, hogy rá fog bennünket 
léptetni arra az útra, amelyen ezt az em-
bert megtaláljuk, hiszen nem hiába terem-
tődtünk társas lénynek. Ám az is érdekes 
benne, hogy a magyar társadalom hogyan 
viszonyul a kapcsolatrendszerekhez. Illet-

ve, hogy a nő elke-
seredésében milyen 
eszközökhöz tud 
folyamodni. Vala-
mint, hogy az álma-
ink fontosak, és illő 
rájuk odafigyelni. 

Aki csak teheti, 
látogasson hát át 
Szegedre, és a Bel-
városi Moziban ke-
resse Enyedi Ildikó 
nagysikerét! 

Pósa Tamara
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VISSZAPILLANTÓ
2018. 01. 16. – 2018. 01. 22.

HATÁRON INNEN
A múlt kedden reggel Kosovska Mitro-
vicán ismeretlen támadók három lövést 
adtak le Oliver Ivanovićra, a Szabadság, 
demokrácia, igazság elnevezésű polgá-
ri kezdeményezés elnökére, a koszovói 
szerbek egyik vezetőjére. Ivanović kór-
házba szállítását követően belehalt sérü-
léseibe. A hírre a szerb delegáció Brüsz-
szelben megszakította a Pristinával újra 
megkezdett tárgyalásokat és azonnal 
visszatért Belgrádba. Aleksandar Vučić 
szerb államfő a Nemzetbiztonsági Tanács 
gyorsan összehívott ülése után kijelentet-
te, hogy Oliver Ivanović meggyilkolása 
terrorista cselekedet, ezért Szerbia úgy is 
fog viszonyulni az esethez. 

Az államigazgatási és helyi önkormány-
zati minisztérium a szükségesnél jóval 
több, összesen 125.500 polgár aláírását 
hitelesítette a Tijana Jurić Alapítvány 
kezdeményezéséhez, amely életfogytig-
lani börtönbüntetéssel sújtaná a gyerme-
kek, kiskorúak és a terhes nők gyilkosa-
it. A polgári kezdeményezést továbbítják 
a szerb parlamentnek az ország büntető 
törvénykönyvének módosíta céljából. 

A múlt csütörtökön eltemették Oliver 
Ivanovićot, akivel két nappal korábban 
hat golyóval végzett egy eddig isme-
retlen elkövető. Ivanović földi marad-
ványait a nemzet nagyjainak sorában a 
belgrádi Újtemetőben helyezték örök 
nyugalomra. 

Január 20-án Koszovóba látogatott 
Aleksandar Vučić szerb államfő. Banjs-
ka településen kijelentette, hogy Belgrád 
és Pristina információkat fog cserél-
ni Oliver Ivanović meggyilkolásának 

ügyében. Vučić elmondta, hogy három 
üzenete van a szerbeknek. Az első, hogy 
meg kell maradniuk Koszovóban, a má-
sodik: azért jött, hogy megbeszéljék, ki 
tudná garantálni a biztonságukat, a har-
madik pedig, hogy a szerb kormánynak 
le kell számolnia a bűnözéssel és a kor-
rupcióval a saját soraiban. 

A Tijana Jurić Alapítvány elnöke, a sza-
badkai Igor Jurić kapta az Év szemé-
lyisége-díjat, amelyet a belgrádi NIN 
hetilap ítél oda minden évben. Az átadó 
ünnepségen elhangzott: Igor Jurić, a 
2014-ben kegyetlenül meggyilkolt Ti-
jana Jurić édespja annak az egyénnek a 
szimbóluma, aki felül tudott emelkedni a 
személyes tragédiáján azért, hogy mások 
életét jobbá tegye.

Egy 21 éves niši nő, akit kanyaró miatt 
kezeltek, halt meg hétfőn reggel az Infek-
tológiai Klinikán a betegség okozta szö-
védmények miatt. – Egy olyan nőről van 
szó, aki december elején szült, s aki már 
legalább néhány hete beteg volt, mielőtt 
az Infektológiai Klinikára került – nyi-
latkozta a klinika illetékese. A Beta hír-
ügynökség arról tudósított, hogy a baba 
is kanyarós, s tüdőgyulladással kezelik a 
gyerekklinikán, de nincs életveszélyben. 
A nő a kanyaró harmadik áldozata volt 
Szerbiában. 

HATÁRON TÚL
Több mint 1.800 pakisztáni muszlim 
vallási vezető közös vallásjogi döntés-
ben, úgynevezett fatvában tiltotta be 
az öngyilkos merényleteket – derült ki 
egy múlt kedden megjelent könyvből. A 
vallási vezetők az iszlámban harámnak 
nevezett tiltott dolgok közé sorolták az 
öngyilkos merényleteket. Ide sorolja az 
iszlám a paráználkodást, a gyilkosságot, 
az uzsorakamatot, a szerencsejátékot, a 
kábítószer-, alkohol- és sertéshúsfogyasz-
tást is. A pakisztáni vallástudósok leszö-
gezték: „egy egyénnek vagy csoportnak 
sem áll hatalmában szent háborút hirdetni 
és folytatni”. 

Diákok tüntettek a jobb oktatásért a bu-
dapesti Alkotmány utcában pénteken.   

A szónokok igazságosabb, demokratiku-
sabb, diákközpontú és modern, a tanu-
lókat nem túlterhelő oktatási rendszert 
követeltek. 

2018. január 20-án a Budafoki Borvá-
rosban 12 alapító taggal megalakult a 
Külhoni Magyar Borászok Egyesülete, 
melynek célja a jelenlegi Magyarország 
államhatárain kívül eső magyarlakta 
borvidékek szőlő- és borkultúrájának, 
a hozzá kapcsolódó szakmai közössé-
geknek a fejlesztése, az évszázados ha-
gyományok felkutatása és megőrzése. 
Az egyesülete elnöke Maurer Oszkár 
délvidéki borász lett. 

A Romániai Magyar Demokrata Szövet-
ség (RMDSZ) csíki területi szervezete 
bejelentette: székely zászlót ajándékoz 
valamennyi csíkszéki háztartásnak. Bor-
boly Csaba, a csíki RMDSZ-szervezet 
elnöke elmondta: megközelítőleg 30 
ezer háztartással számolnak, és nemcsak 
a házak, hanem a városi tömbházak la-
kóinak is felajánlják a székely zászlót.
 
A török haderő a légitámadások után 
vasárnap a szárazföldi hadműveletet is 
megindította a Népvédelmi Egységek 
nevű kurd milícia ellenőrizte északnyu-
gat-szíriai Afrín térségében – jelentette a 
Habertürk török hírportál. A Habertürk 
értesülése szerint a török különleges 
erők és a kommandósok két helyen lép-
ték át a szíriai határt.

A Kereszténydemokrata Unió (CDU) és 
a Keresztényszociális Unió (CSU) szö-
vetségével folytatandó hivatalos koalí-
ciós tárgyalás elkezdése mellett döntött 
vasárnap Bonnban a Német Szociálde-
mokrata Párt (SPD) rendkívüli kong-
resszusa, a 642 küldött közül 362 a tár-
gyalás megkezdésére, 279 pedig ellene 
szavazott, 1 küldött tartózkodott.

A palesztin állam mihamarabbi elisme-
résére szólította fel az Európai Uniót és 
tagállamait Mahmúd Abbász palesztin 
elnök hétfőn Brüsszelben.  

Összeállította: Bödő Sándor
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Nehéz volt a tavalyi 
év egész közösségünk-
nek, benne Magyarka-
nizsa községnek, azon 
belül pedig Magyar-
kanizsa helyi közössé-
gének is. A helyi kö-
zösség ennek ellenére 
igyekezett eleget tenni 

a várakozásoknak, már amennyire saját anyagi források híján 
ezt megtehette – voltak az első gondolatai Lackó Róbertnek, a 
helyi közösség tanácsa elnökének a hétfőn délelőtt megtartott 
évértékelő beszélgetésen. 

– Helyi járulék híján helyi közösségünk kizárólag a községi 
önkormányzattól kapott anyagi eszközökkel gazdálkodhatott, 
amelyeket az alapvető feladatok elvégzésére használt fel. Egy-
féle lakossági szervízként igyekezett hozzátenni valamit a tele-
pülés és környezete fejlesztéséhez. Elsősorban azoknak a prob-
lémáknak az elhárítására fókuszáltunk, amelyek év közben je-
lentkeztek, gondolok itt a járdák és utak javítására, a sajnálatos, 
de minket sem elkerülő viharok illetve tűzesetek okozta károkra. 
A lakossági bejelentések alapján igyekeztünk odahatni úgy az 
önkormányzatra, mint a Komunalac Kommunális Szolgáltató 
Közvállalatra, de például a DTD Vízgazdálkodási Vállalatra 
is, hogy kérésünknek eleget téve a komolyabb problémák mi-
előbb megoldódjanak. Az utóbbi céggel folytatott több éves  jó 
kapcsolatunknak köszönhetően tavaly a Magyarkanizsa körüli 
csatornákat is sikerült megtisztíttatnunk, ami sokat jelent a me-
zőgazdasági termelők szempontjából – mondta az elnök.

– A polgárok számtalan kérelemmel fordultak a helyi közös-
séghez a tavalyi esztendőben is. 

– A legtöbb gond ma is a még nem kiaszfaltozott utcákban 
keletkezik, a polgárok az ottani állapotok, a nem megfelelő víz-
elvezetés vagy éppen a járdasüllyedések miatt panaszkodnak 

leginkább. Ezen felül gólyafészkek áthelyezésével is foglalkoz-
nunk kellett, de felszámoltunk néhány kisebb illegáliis szemét-
lerakót is. 

– Magyarkanizsa helyi közössége tavaly jelesre vizsgázott 
rendezvényszervezésből. Elég ha csak a vásárt említjük meg. 

– Nem csak a vásárról beszélhetünk ez esetben, de min-
denképpen a valamikor nagy hagyományokkal bíró, rendkívül 
népszerű jószág- és kirakodóvásár az, amit kimondott sikertör-
ténetként könyvelhetünk el, hiszen szinte a sírból hoztuk vissza 
és tettük újra tömegessé, népszerűvé és kedveltté a vásárunkat. 
Maga a vásár mellett a felújított vásártér a Kanizsa Fesztnek is 
helyet adott, de helyi közösségünk más jeles rendezvények szer-
vezéséből is kivette részét, mint amilyen például a Kukoricafesz-
tivál. Ezenkívül jótékonységi akciókat is szerveztünk a tavalyi 
év folyamán, és részesei voltunk az újévi halászléosztásnak is. 
Igyekeztünk ott lenni mindenhol, ahol a polgároknak igényük, 
szükségük volt ránk. 

– A helyi járulékra nagy szüksége lenne a helyi közösségnek, 
hogy azokat a munkálatokat, amelyek a hatáskörébe tartoznak 
nagyobb volumenben is fel tudja vállani, a járulék bevezetése 
azonban még várat magára. 

– Tervezzük ugyan a helyi járulék bevezetését, de az óriási 
munka, hiszen Magyarkanizsán a község településeihez képest 
sokkal nagyobb tömegeket kellene megmozgatnunk és olyan 
programot kidolgoznunk, amely indokolttá tenné a helyi járulék 
megfi zettetését. Indokolt az már most is, amit azonban meg kel-
lene értetnünk városunk lakóival. Attól függetlenül, hogy város-
rendezési szempontból Magyarkanizsa jól áll a környező közsé-
gekhez képest, lenne még bőven tennivaló, amihez szükség lenne 
a helyi járulék eszközeire is, mert a polgárok kéréseinek máskü-
lönben csak részben vagy alig tudunk eleget tenni, márpedig a 
kérések folyamatosan érkeznek – nyilatkozta Lackó Róbert. 

Magyarkanizsa helyi közössége idei terveiről Lackó Róbert 
elmondta, hogy azok javaslatok formájában fogalmazódtak 

meg, amelyeket prioritások szerint az önkor-
mányzat felé továbbítottak. Ezek között két utca 
aszfaltozása kiemelt beruházásként került az 
idei költségvetésbe. Egyik a Líkai (Lička) utca 
a nagytemető mellett, a másik pedig a Liget-
sor illetve a Fürdő-sor (Zeleni venac és Banjski 
venac). A tanácselnök bízik benne, hogy a piac 
melletti Hunyadi János (Sibinjanin Janka) utca 
felújítására is mihamarabb sor kerülhet. 

A helyi közösség az idei évtől a korábbinál 
aktívabb szerepet vállal a turisztikai fejleszté-
sekben, amelyek között a strand kiemelt helyet 
foglal el. Ennek egyik színfoltja lehet az, hogy 
tervei szerint a nagy rendezvénysátrat a nyáron a 
strandon állítja fel, amelyben nagy kivetítőn ke-
resztül a focikedvelők végigkísérhetik az orosz-
országi Labdarúgó-világbajnokság eseményeit, 
így még a Tisza-parton sem maradnak le egy 
mérkőzésről sem. 

Bödő Sándor 

Magyarkanizsa helyi közösség

A vásár beváltotta a hozzá fűzött reményeket
– Évértékelő beszélgetés Lackó Róbert tanácselnökkel –

A vásártér és a vásár beváltotta a hozzáfűzött reményeket



6

I N T E R J ÚI N T E R J Ú

Sorozatunkkal megpróbáljuk nem csak a szigo-
rúan vett szakmai szempontok alapján bemutatni 
községünk VMSZ-es elöljáróit. Az előző két rész-
ben Csikós Lászlóval és Huzsvár Ervinnel készí-
tettünk interjút, most Teslić Zorannal, a sporttal és 
ifjúsággal megbízott tanácstaggal beszélgettünk.

– A sport- és ifjúságpolitika szempontjából 
milyen évet tudhatunk magunk mögött?

– Több éves elmaradást hoztunk be a sport- és 
ifjúsági ingatlanok legalizálása terén. Törvényes 
kötelezettségünk volt ezt elvégezni. A néhány éve 
felújított Ifjúsági Otthon, közismert nevén az OZ igaz, hogy ál-
lami tulajdonban van, de ennek ellenére az önkormányzat 25 
évre használati jogot szerzett az ingatlan működtetésére. 

– Milyen programok valósultak meg ott?
– A sikeres pályázatoknak és Vígi Sára koordinátornak kö-

szönhetően sokszínű programokkal szolgálhattunk a fi atalok-
nak. Filmvetítéstől kezdve, táncon keresztül az előadásokig 
igyekeztünk kiszolgálni az ifjúság igényeit. 

– Napjainkban nem nehéz közösségbe formálni, a számí-
tógép elől kicsalogatni a fi atalokat?

– Természetesen ez a XXI. század átka, de kellő odafi gyelés-
sel, rugalmassággal és a fi atalok igényeinek feltérképezésével 
nagyon sikeres, tömeges rendezvényeket lehet szervezni. Pél-
dául, ha látjuk, hogy egy program nem arat nagy sikert, akkor 
nem szégyen azt leállítani, vagy módosítani. Az a tapasztalatom, 
hogy a fi atalok sokkal jobban kedvelik ismerőseik, barátaik ér-
dekes, nem mindennapi előadásait, mint ha elhívnánk egy „ide-
gen”, drága előadót. A mai ifjúság örömmel és kellő nyíltsággal 
beszél gondjairól, élményeiről.

– Milyen helyzetben vannak községünk sportegyesületei? 
– Évről évre több pénzt tudunk fordítani a sportra. Szükség is 

van erre, hiszen nálunk kétszer annyi sportegyesület van, mint 
például Zentán. Ennek egyik legfőbb oka, hogy községünkben 
13 település van és mindenhol meg kell teremteni, hogy leg-
alább egy-két sportegyesület tudjon foglalkozni az adott telepü-
lés fi ataljaival.

– Amikor sportpolitikáról van szó, min-
dig felvetődik az a kérdés, hogy tömegsport 
vagy élsport?

– Be kell látnunk, hogy a középiskolás, de 
főleg az egyetemista fi ataljaink más községek-
ben, városokban folytatják sportkarrierjüket. 
Ez természetes és érthető is. Nekünk elsősor-
ban arra kell törekednünk, hogy a legfi atalab-
bakkal szerettessük meg a sportot. Ezt a célt 
szolgálja az ún. sportbörze, ahol az egyesüle-
tek bemutatják a legkülönfélébb sportágakat. 

Elkötelezett vagyok abban, hogy a legkisebbek minél nagyobb 
arányban töltsék el a szabadidejüket sportolással. Itt megragad-
nám az alkalmat és kérném a szülőket, hogy ne a saját akaratuk-
nak, vágyuknak megfelelően válasszanak sportágat gyermekeik 
számára, mert nagyon fontos, hogy örömmel, jókedvűen menje-
nek edzésre és ne kényszerből, a szülők elvárásának megfelelve.

– Az elmúlt év melyik eseményét emelné ki, amely meg-
határozta közösségünk, vagy éppen az Ön életét?

– Van egy pozitív és egy negatív folyamat, amelyeket ki-
emelnék. Nagyon biztató, hogy egyre több fi atalt sikerül be-
vonni a közösségi életbe. Községünk szempontjából viszont 
nagyon lehangoló és súlyos következményekkel járó folyamat 
az elvándorlás. 

– Mi az életfi lozófi ájának lényege?
– Nem tudom elfogadni a régi, fejlődést gátló beidegződése-

ket. Nem kell ragaszkodni a régi dolgokhoz, csak azért mert tíz-
húsz évvel ezelőtt is ez így volt. A másik fontos dolog, hogy ha 
valami nem jól működik, vagy már nem időszerű, akkor azon 
változtatni kell. Ahogy már említettem az ifjúsági programok-
kal kapcsolatban is, nem szégyen a fölösleges programokat le-
állítani és újakkal előállni.

– A közeljövő tervei?
– Az idén májusra szeretnénk befejezni a Partizán sport-

központ felújítását. Már nagy szükség volt a teljes renoválásra, 
hogy a fi atalok megfelelő körülmények között sportoljanak.

K.Sz.

Az elmúlt évről a jövőbe tekintve
– 3. rész –
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A horgosi Bartók Béla Művelődési Egyesület fennállásá-
nak nyolcvanadik évfordulóját ünnepelték szombaton Hor-
goson. A jubileumi műsorban felléptek az egyesület kerete-
in belül működő egyesületek tagjai, mind a tizenhárom, de 
tiszteletüket tették a községi vezetőség képviselői is e jeles 
eseményen, mellyel kifejezték elismerésüket a horgosiak 
tevékenysége előtt.

Horgos számára mindig fontos volt a hagyományőrzés. 
Nyolcvan évvel ezelőtt néhány lelkes horgosi polgárnak 
köszönhetően megalakult a helyi művelődési egyesület. 
A Gyöngyösbokréta létrejötte a falubeliek összefogásának 
érdeme, és bár a nyolcvan év alatt számos nehézséggel 
kellett és kell megküzdeni mindazoknak, akik éltették és 
éltetik, nemzedékről nemzedékre továbbadja azt a hagyo-
mányt, azt az összetartó kincset, amelyet őseink alapoz-
tak. A jelenlegi tagság is arra törekszik, hogy ápolja, meg-
őrizze és egyúttal gyarapítsa szellemi értékeiket. Az évek 
során többször átkeresztelt egyesület tagjai folyamatosan 
dolgoznak az új művelődési házban, aminek köszönhető, 
hogy számos hazai és külföldi rendezvényen öregbítik 
egyesületük és falujuk hírnevét.

Horgos ünnepelt
– Nyolcvanéves jubileum –
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Ez alkalomból a művelődési ház előcsarnokában a Bar-
ka kézimunkacsoport és a Varázskezű csipetcsapat kiállítá-
sa is helyet kapott, valamint a képzőművészeti pályázatra 
beérkezett munkákat és 
az egyesületről készített 
fotókat is kiállították.

A műsort a Pöttöm 
Színpad képviseletében 
Fujkin Zsófi a szavalata 
nyitotta meg, majd fel-
lépett a Cibere óvodás 
néptánccsoport, a Tücsök 
Zenekar, az asszonykó-
rus, az Iglice citerazene-
kar, a Hagyományőrző 
csoport, a Virgonc nép-
táncegyesület, a Ficánka 
néptánccsoport, a Bartók 
Ifjúsági Táncegyüttes és a 
Hagyományőrző csoport. 
Az egyesület egykori elnökei is visszatekintettek a múlt-
ra, Szécsi Gusztáv hosszasan ecsetelte a Bartók egyesület 
előéletét, minekután kiosztották a képzőművészeti pályázat 
díjait, amit alsó tagozatos kategóriában Berényi Dominika, 
a kispiaci kihelyezett tagozat negyedikese nyert meg, míg a 
felsősök között Szabó Kinga nyolcadikos diadalmaskodott. 
A horgosiak köszönőlevéllel is jutalmazták mindazokat, 
akik egykor vagy a közelmúltban sokat tettek egyesületü-
kért, így a színpadon Szécsi Gusztáv, Bálint Frigyes, Takács 
József, Túrú Károly, Farkas Árpád, Tóth Jolán, Radetity 
Anna, Radics Mária, Tillinkó Lajos és Kiss-
Iván Anna vehették át a köszönő-okleveleket. 

A színvonalas műsorra megtelt a művelődé-
si ház terme és az összetartozás érzése hatotta 
át a jubileumot, amiről példát lehet venni. j

Puskás Károly
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– Mi az, ami folyamatosan 
motivál abban, hogy fejleszd ma-
gad, és olyan dolgokat csinálj, 
amit egy átlagos 21 éves  alapjá-
raton nem csinálna?

– Szeretek élni a lehetőségek-
kel. Mindenkinek adottak ezek, 
csak ki kell őket használni, hiszen 
veszítenivalónk nincs. Én azt val-
lom, hogy mindenből le lehet, és le 
is kell vonni a tanulságot. Rengeteg 
olyan alkalom volt, amikor sokkal 
több negatív impulzus ért, mint 
pozitív, de később ezekből tanulva 
tudtam sikeresebb lenni. Talán a 
személyiségem alapvetően ilyen, 
de a terület, amivel foglalkozom, az is elvárja, hogy folyama-
tosan fejlesszem magam. Az informatikában nincs megállás, 
folyamatosak az innovációk, új technológiák és megoldások, 
és ha az embert még érdekli is ez – szerencsére engem nagyon 
–, akkor van egy fajta folyamatos motivációja a további fejlő-
désre és tanulásra.

– Mikor érezted először azt – van-e konkrétan olyan em-
léked –, hogy több van benned, hogy igen is van tehetséged 
az informatikához, méghozzá nem egy fajta alap szintű, 
hanem sokkal magasabb?

– A mai napig nem tudom megmondani, hogy mikor jöttem 
erre rá, azt hiszem, teljesen másképp állok ehhez a dologhoz. 
Szerintem a tehetség valójában csak rengeteg szorgalom és ki-
tartás kérdése. 

Az első találkozásom a számítógéppel még óvodás korom-
ban történt, akkor is még csak annyit tudtam vele kezdeni, 
hogy mozgattam az egeret és fi gyeltem, hogy a kurzor mozog 
a képernyőn. Utána pedig sokáig csak játszottam, hiszen mi 
mást csinálhat egy óvodás kisfi ú, de később, 8 éves koromban 
talán, rátaláltam a Minimax mesecsatorna weboldalára, ahol 
akkor saját kis honlapot lehetett készíteni. Viszont engem már 
akkor felbosszantott az, hogy egyértelműen látszott, hogy a 
gyerekek helyett a szülők készítik el ezeket az oldalakat és én 
ezt nem éreztem fair dolognak. Ezért megpróbáltam ennek a 
nagyon egyszerű rendszernek a határait feszegetni, összekap-
csolni több kis oldalt, olyanokat megcsinálni, amire a készí-
tők nem is gondoltak. Majd 12 éves koromban rátaláltam a 
programozás keserédes világára és onnantól kezdve nem volt 
megállás.

– Hogyan kezeled azt, hogy – igen gyakran – nem min-
dennapi eseményeken vehetsz részt, mint előadó?

– Én csak azt csinálom, amit igazán szeretek, és jól érzem 
magam. Én egy szerény vajdasági gyereknek tartom magam, 
aki próbál kicsit „világot” látni. Számomra megtisztelő és ha-
talmas élmény, ha például a Magyar Tudományos Akadémia 
dísztermében adhatok elő, vagy ha Budapestre hívnak előadni 

egy hónapban akár többször is. Azt 
gondolom, hogy teljesen felesleges 
lenne ezzel dicsekednem vagy fel-
vágnom. Annak viszont van értel-
me, ha a tapasztalataimat megosz-
tom olyan fi atalokkal, akik ugyan 
érdeklődőek, csak még nincs elég 
bátorságuk, ambíciójuk elindulni a 
saját útjukon, és a tudat, hogy lehet, 
hogy pont az én történetem fog raj-
tuk lökni egyet, az adja mindehhez 
a késztetést.

– Jelenlegi mi a legnagyobb 
célod?

– Egyrészt fenntartani azt, amit 
eddig felépítettem. Ennek okáért 

folyamatosan fejlesztem magam, főleg online és autodidakta 
módon, pont azért, hogy ne maradjak meg egy kényelmes szin-
ten. Másrészt pedig szeretnék egy startupot indítani. Ez tulaj-
donképpen egy innovatív, gyors növekedésre képes vállalkozást 
jelent. Ez persze nem megy egyik napról a másikra, főleg, hogy 
ha semmi cégalapítási, -vezetési tapasztalata nincs az embernek. 
Ám itt jön a képbe az, amit már a fentiekben is említettem; ki 
kell használni a lehetőségeket. Meg kell jelenni különböző kon-
ferenciákon, workshopon, előadásokon és kapcsolatokat kell 
építeni.

– Valaha gondoltad volna, hogy az életed lassan de bizto-
san válik majd egy nem mindennapi ember életévé? 

– Mindig volt egy célom, amit követtem. Gyermekkorom óta 
nem volt olyan nap, amikor egyszerűen leültem, és semmin nem 
pörgött az agyam. Ez természetesen nem azt jelenti, hogy meg-
állás nélkül ténylegesen dolgoztam is valamin, hanem hogy volt 
a fejemben egy ötlet, amelynek lépésről lépésre raktam össze a 
megvalósításhoz szükséges darabjait, és amikor eljutottam oda, 
hogy végre valóban megvalósulhat az adott álom, akkor már 
kész tervvel rendelkeztem. Mindig voltak hosszú távú céljaim, 
például az is egy ilyen volt, hogy el szeretnék jutni Amerikába. 
Hogy hogyan, mikor arról fogalmam sem volt. Aztán egyszer 
csak indultam egy versenyen, amit megnyertem és nyeremény-
ként egy hetet tölthettem kint New Yorkban. És azt, hogy ez vé-
letlen lenne, nem hiszem. 

Az olvasók közül biztosan kevesen tudják, hogy Kristóf és 
én 11 éves korunkban ismertük meg egymást, amikor is együtt 
kezdtük az ötödik osztályt. Gyorsan múltak felettünk az évek, 
amelyek azt bizonyították, hogy sokunkban több van, mint egy 
átlagos tizenévesben. A fent feltett kérdéseimre a válaszok igen 
csak jó bizonyítékai ennek.

Számomra hatalmas öröm és iszonyatosan nagy büszkeség, 
hogy egy ilyen céltudatos, kitartó, szorgalmas ember vált belőle, 
aki ezen parányi város falai közül képes volt kitörni, és megmu-
tatni azt a tehetséget, ami benne rejlik! 

Pósa Tamara

Egy magyarkanizsai srác, 
aki csak a világot szeretné látni

– Interjú Muhi Kristóffal –
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Egy felettébb érdekes, a legtöbb em-
bert érintő (és reményeink szerint érdek-
lő) témát tűzött téli előadássorozatának 
napirendjére a magyarkanizsai Meta Ter-
ra civil szervezet. A szabadkai ornitoló-
gus előadása a madarak védelméről szólt.

Grabovac Dávid – aki egyben a sza-
badkai Riparia Természetbarátok Egyesü-
letének alelnöke is – a kertek és a mada-
rak közös világát hozta közelebb a Dobó 
Tihamér Képtárban megjelent szépszámú 
hallgatósághoz. Kiemelten foglalko-
zott azzal, hogy hogyan tudunk kertünk 
rendezgetése során – az évszakok függ-
vényében – segíteni az ott megforduló 
madaraknak, nem feledkezve meg ennek 
ellenkezőjéről sem, hogy hogyan tudnak 
ezek a madarak nekünk segíteni kertész-
kedésünk során. A Riparia már évek óta 
különféle pályázatokat valósít meg, főleg 
a madárvédelem területén, amelyekben 
madártani szakemberként az ornitológus 
is aktív szerepet vállal. Ez a téma igen 
széles, számtalan aktivitást lehet folytat-
ni a madarak védelme érdekében, ennek 
érdekében a Meta Terra is már számos 
sikeres akciót szervezett, amelybe a tanu-
lóifjúság is bekapcsolódott.

– Magyarországon már az óvodák-
ban és az iskolákban is foglalkoznak a 
madárvédelemmel, de tömbházakban is 
előfordul, hogy madárbarát tevékeny-
séget folytatnak az ott lakók a madarak 
megvédése érdekében. Ezeket a lehe-
tőségeket igyekszek megismertetni a 
magyarkanizsaiakkal – mondta még 
az előadás megkezdése előtt Grabovac 
Dávid. – Közülük a legismertebb és 
tulajdonképpen a legelterjedtebb a téli 

madáretetés, amihez mindössze egy ete-
tő meg némi élelem, mondjuk naprafor-
gó kell. Azt hiszem, ezt mindenki meg 
tudja oldani, de felhívnám az emberek 
fi gyelmét arra, hogy ha egyszer elkezdik 
a madáretetést, akkor ne hagyják abba, 
csinálják mindaddig, amíg arra a mada-
raknak szükségük lehet!  

Kétségtelen, hogy Szerbiában is tör-
tént előrehaladás a madárvédelem tekin-
tetében, ettől függetlenül elég gyakoriak 
a madármérgezések. 

– A madárvédelem területén Szerbia 
jelenleg egy tranzíciós folyamatban van. 
Vannak jó, nemrégiben meghozott törvé-
nyeink, de sajnos ezeket nem igazán tart-
ják be. Az utóbbi időben is tanúi voltunk a 
ragadozó madarak újabb mérgezésének, 
amelyek akár közvetlenül, akár közvetett 
úton, a sakálok és a rókák mérgezésén 
keresztül egyértelműen ellenük irányul-
nak. Sajnos egyes galambászok vagy 
más kisállat-tenyésztők gyakran nem 
megengedett módszerekkel igyekeznek 
megvédeni állományukat, megmérgez-
ve így az egyébként is kis létszámban 
előforduló, itt fészkelő sólymokat vagy 
sasokat. Legutóbb az Apatin mellet-
ti Szilágyi környékén történt hasonló 
eset, ahol más állatok mellett külföldön, 
Ausztriában és Csehországban gyűrűzött 
madarak is a mérgezés áldozatául estek – 
fi gyelmeztetett az ornitológus. 

A madármérgezéssel párhuzamosan 
más, nem megengedett tevékenységek is 
folynak, sajnos még a védett területeken 
is. Vidékünkön is elég gyakori jelenség az 
aljnövényzet égetése, amivel a madarakat 
közvetlen veszélynek tesszük ki, fészkelő 

helyük megsemmisítésével 
pedig elüldözzük őket. En-
nek mindenképpen elejét 
kellene venni, a felelősöket 
pedig példásan megbüntet-
ni, amire ma már a törvény 
is megfelelő lehetőséget 
nyújt, persze nem lehet 
elégszer ismételni: csak ak-
kor ha a törvényes rendel-
kezéseket alkalmazzuk is. 

Bödő Sándor

Madárbarát kertek – 
kertbarát madarak 

– Grabovac Dávid ornitológus volt a Meta Terra 
civil szervezet vendége –M Ű S O R T E R V

2018. január 24., szerda
10 órakor: NÉZŐPONT – közéleti ma-
gazinműsor
16 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiška 
panorama

2018. január 25., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkanizsai 
Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: NÉZŐPONT – közéleti ma-
gazinműsor

2018. január 26., péntek
10 órakor: Embernek lenni nehezebb… 
– Koncz István emlékest
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora
17 órakor: Embernek lenni nehezebb… 
– Koncz István emlékest
19 órakor: SZÓ-TÉR magazinműsor

2018. január 27., szombat
10 órakor: U našem ataru – poljopriv-
redna emisija / Mezőgazdasági műsor
17 órakor: NÉZŐPONT – közéleti ma-
gazinműsor
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2018. január 28., vasárnap
10 órakor: Velünk kerek a világ – Ün-
nepi műsor a fogyatékkal élők világ-
napja alkalmából
12 órakor: Vasárnapi muzsikaszó
17 órakor: Embernek lenni nehezebb… 
– Koncz István emlékest
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2018. január 29., hétfő
10 óra: U našem ataru – poljoprivredna 
emisija / Mezőgazdasági műsor
17 óra: NÉZŐPONT – közéleti maga-
zinműsor

2018. január 30., kedd
10 órakor: Az Alapfokú Zeneiskola ta-
nárainak hangversenye
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora (is-
métlés)
17 órakor: Az Alapfokú Zeneiskola ta-
nárainak hangversenye

2018. január 31., szerda
10 órakor: NÉZŐPONT – közéleti ma-
gazinműsor
16 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiška 
panorama
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A P Á K  É S  F I Ú KA P Á K  É S  F I Ú K

Az élet ernyedt eresztékeibe ritkán 
lehet ünnepi pillanatokat illeszteni. Ke-
gyelmi élménynek számít, ha a hangsú-
lyok megjelenése révén egy-egy pilla-
natra az emberi arcunk sejlik föl. Most 
telet ír a kalendárium. Valahogy föl 
sem tűnik. A mindennapi munka, ez az 
engesztelhetetlen rabszolgatartó – ránk 
csukta a mókusketrec ajtót. 

Aztán mégis akad, ami tartást ad. 
Amitől szelíd mozdulattal nyúlunk a 
szemünkhöz, elmorzsolunk valami sós 
nedvességet. Igen, megrebben a kezünk, 
megsimítjuk homlokunkat, elhomályo-
sodik a tekintetünk, és ahogy elfogó-
dott lélekkel eszünkbe jut észrevenni a 
mások gesztusát, egyebet nem tehetvén 
megilletődötten bólogatunk: igen, ezért 
éri meg. Az ilyen dolgok megéléséért. 
Ezért alighanem meghalni is érdemes. 
Nem kell félnünk. 

Az elmúlással születésünk pillanatá-
tól mintegy vérségi kapcsolatban élünk. 
Komoly, férfi as elhatározással küzdünk 
ugyan ellene: fészket rakunk, családot 
teremtünk, nemzünk utódokat, gyere-
keket, akik megöröklik tőlünk ezt az 
életnek nevezett ijesztő kalandot. A fe-
gyelmünket, az értékrendünket. És az 
elhatározásunkat. 

Alighanem ez a feszes, emberien fe-
gyelmes, megörökölt szándék vezérelte 
a két Muhi fi út, hogy a maguk módján 
valami olyat tegyenek, ami több puszta 
cselekedetnél, virtusnál, netán kaland-
nál. Nem olcsó diadalra vágytak. A há-
rom éve elhunyt édesapjuk emléke előtt 
akartak tisztelegni. Hűségesnek maradni 
az öreg Muhi iránymutató akaratához. 
Meg önmagukhoz. A sok pocsék temetői 
emlékmű, a sok márvány és aranyozás 
helyett sajátos, szerény, ám tapinthatóan 
emberi módon, megejtő őszinteséggel 
fogtak hozzá önkéntes vállalásukhoz.

Apjuk nyomdokain haladva, a két 
testvér már a kezdetektől fogva a Tisza 
sodorta uszadékfák kifogásával, majd 
azok tüzelőnek való feldolgozásából 
egészítették ki a jövedelmüket. A nép 
a folyam mellett „fahalászoknak” hívja 
a hozzájuk hasonló munkát végző sze-
gény embereket, akiket télvíz idején is 
gumicsizmásan, bekecsesen, ladikban 
látni a fagyos Tiszán csurogva, amint 
a folyam közepén sodródó fatörzseket 
vontatják a partra. Aztán kikötik azokat, 
majd egy idő múlva, ha már fölgyűlt a 
kívánt mennyiség: fölsikoltanak a mo-
torfűrészek, és álló napokon körösztül 
vágják a fákat, darabolják, aprózzák, 
hogy eljuthassanak a családokhoz, aho-
vá a fahasábok a kályhákba, az ottho-
nokba meleget visznek. A fahalászatnak 
egyetlen törvénye a hasznosság, a hűség 
a munkához. Talán ezért is nem való 
mindenkinek ez a szakma. Ismerni kell 
a folyót, tudni a víz szeszélyeit. Szeretni 
és tisztelni muszáj a fákat, a természe-
tet. Együtt élni vele.

A két Muhi fi vér – Lajos és Norbert 
– télvíz idején mentek nap mint nap az
iszapos partra. Komoly mennyiségű 
uszadékfát gyűjtöttek, halmoztak föl. 
Napokig, talán hetekig vágták, tették a 
dolgukat. S ahogy folyt a munka, egyre 
púposodott az a három halom, ami már 

a töltés tetejéről is irgalmatlan soknak 
tűnt, de nem volt megállás. A két vij-
jogó motorfűrész mellett ugyanis az 
egyik rakás tönkjén ott pihent az öreg 
Muhi fűrésze. És ügyelt, fi gyelt a fi úkra. 
Nézte, ahogy azok hordják a tönköket, 
emelik mind magasabbra az egyre gyű-
lő fahasábokat. Három nagy halom volt 
már, három tekintélyesen domborodó, 
verejtékkel öntözött farakás. A legna-
gyobb középett. A két kisebb óvólag 
fogta közre. 

Ahogy említettem, lentről, a földről 
nézve csupán három szép nagy rakás fát 
látni. Viszont a levegőből, a magasból 
nézve üzenetértéke van. Jeladás, a javá-
ból. A Lajos és a „Brateként” emlegetett 
Norbert, a két Muhi fi únak az őszinte, 
szavak nélküli mondanivalója jelez az 
ég felé. Látják a madarak, és egészen 
biztos, hogy az is látja, akinek az üzenet 
szól. 

Nem kell az életünk könyörületéről 
álmodoznunk, mert az nincs.

Csak vannak apák, akiknek vannak 
gyerekeik. És van soha el nem múló 
szeretet.  

-    -    -
Erről a megható cselekedetről ifj. 

Apczi Jenő, magyarkanizsai rendező-
operatőr révén kisfi lm készült. A jó sze-
mű Apczi, fi lmes eszközökkel, drónnal 
készített légi felvételekkel örökítette 
meg a Muhi fi vérek szívmelengető, ér-
zelem- és gondolatgazdag vállalását. A 
fi lm hét-nyolc perce a párás Tisza mel-
letti munkát mutatja. Az alkotás végén 
a testvérek összekarolnak és néznek a 
folyó felé. Ez a kép beleég minden apa 
lelkébe.

A fi lm a youtube-on a következő címen 
megtekinthető: Tiszai uszadékfa halá-
szok, Muhi Norbert és Muhi Lajos, 2018

Pósa Károly
Azok a fahalász Muhi fi úk
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É P Í T É S Z E TÉ P Í T É S Z E T

A múlt évezred utolsó évtizedeiben a harmonikus otthon 
létrehozásakor az emberek a populárissá váló Feng-shui tér-
rendező tudományához, vagy a Vaszati ide vonatkozó intel-
meihez fordulhattak. Mondanom sem kell, hogy a „Szél és 
víz” ismeretei a kínai kultúrkörből, míg a Vaszati az indiai 
Vasztú-rendszer európai igényekhez idomított változatá-
ból meríti bölcsességeit. Így nem igazán felelhettek meg a 
közép-európai szellem, így például a magyar téralkotás ha-
gyományos követelményeinek. De hát akkor még minden 
„idegen” megoldás szebb, és ami lényeges jobb volt saját ha-
gyományainknál, főleg azért, mivel azt még számunkra vilá-
gosan nem mutatták fel. Szerencsére aztán ez is megtörtént a 
2000-es évek első felében, amikor Bodnár Erika, alias Színia 
A magyar ház mágikus titka című művében összegezte a tér-
rendezésekre vonatkozó főbb magyar hagyományokat, amik 
láss csodát, megegyeztek a jurta, valamint népi építészetünk 
három-osztatú alföldi parasztházának beosztásából fakadó 
ismeret-szabályokkal. 

Ez szerint a magyar kozmikus tudás, így a harmonikus tér-
rendezés jelképrendszere is a hár-
masság elvén alapul, ahol az égi 
Tűz-Apa (X), az égi Víz-Anya (O) 
és a nászukból létrejövő Fény-Fiú 
(+) világegyetemet alkotó erején 
keresztül formálódik minden elő 
és látható, azaz a bennünket kö-
rülvevő világ. A három formáló 
dinamikus egyensúlyban lévő erő 
egybeszerkesztett szimbóluma 
adja ki a nyolcküllős világkere-
ket, ami lényegébe véve a jurta, 
avagy kamlik tér-égtáj-beosztását 
tükrözi. Azonban azzal, hogy a la-
kótér – mely bizonyos értelemben 
megegyezik a kínai kilenc-koc-
kás bágua térképpel – közepébe 
a magyar hagyomány az élő-lé-
lek-tüzet helyezi, egy vertikális; 
szellemi dimenzióval tágítja ki 
mind a Feng-shui, mind pedig a 
Vaszati középső, általában üresen 
hagyott „kockáját”. E különböző-
ségek mellett a magyar számára 
a szent irány a Kelet, ami hason-
lóan a többi égtájjal mást és mást 
jelent a kínaiak illetve az indiai-
ak számára. Azt sem hagyhatjuk 
fi gyelmen kívül, hogy a magyar 
házfelépítés további menetében 
milyen fontos szerepet játszik a 
jobb és a bal, azaz a Férfi  és a Nő, 
illetve a Fiú karaktere. A magyar 
térrendezés szabályai szerint épí-

tett otthonaim – így a Szorcsik-, a Juhász és Gere-ház – közül, 
példaként most a Szeged környéki Deszkre költözött fi atal 
zentai család 2005 és 2006 között épített lakóházát hozom fel. 
A Gordos-ház négyzetalakú, alaprajzának délnyugati és nyu-
gati részén, a közösségi tereknél kissé megmozgatott formát 
vett fel. A ház geometria középpontja valós szellemi közép-
pontja is. A ház szíveként itt található a kandalló-tűzhely és a 
fölébe helyezett nyolcszögletű kozmikus kupola búbján lévő 
üveg-lanterna révén az Égre és a Végtelenre nyitást képviseli. 
E kupola átmentett hagyatékként a régi szabadkéményes pa-
raszt-konyháinkra emlékeztet bennünket. Erről az építtető így 
nyilatkozott: „Olyan ez a házközép, mintha egy templomban 
lennénk”. A ház térbeli valóságának ez a lényege. A közelbe 
eső nappali többszögletes terével ugyanakkor szép panorámát 
biztosít a kert felé. Az égtájak szerint felállított alaprajzú ház 
déli részén van a bejárat, az észak-kelet dél-nyugat átlóval 
tagolt négyzet jobb oldali Férfi  oldalán van a munkaszoba, a 
gyerekszoba, a bejárat. Ezzel szemben a Női, illetve bal olda-
lin található a hálószoba, a fürdőszoba, a fűtés, a kamra és kö-

zel a középhez a konyha valamint 
az ebédlő. A sátortetős, üveg-be-
világítóval koronázott családi ház 
beosztása a magyar térrendezés 
hagyományai mellett a Feng-shu-
inak is megfelel: külső egyszerű-
sége a belső sokszerűségét rejti. 

Írásunkban magától értetődő-
en – mivel célunk nem az volt 
– nem térhettünk ki a magyar 
térrendezés minden egyes as-
pektusára, ezt ha valakit külön 
érdekel könnyen megteheti, ha 
elolvassa az írás elején megem-
lített tanulmányt. Sokkal inkább 
tanulságos és megfontolandó vi-
szont számunkra az, hogy az al-
földi, pontosabban bácskai vagy 
vajdasági harmonikus magyar 
családi otthon építésekor milyen 
hagyomány szerint járunk el: a 
saját, nekünk és ránk szabott épí-
tőízlés szerint-e, vagy esetleg va-
lami globális hóbortból jobb lesz 
számunkra az idegen és félig-
meddig ismeretlen. Az újdonság 
ereje ez esetben nem lehet igazán 
mérvadó, ugyanis ezen hagyo-
mányaink oly régiek, és csaknem 
elfeledettek, hogy felfedezett al-
kalmazásuk szinte újként és ami 
nagyon is fontos, lélekemelőn és 
megújító erőként hat még ma is 
ránk.

Valkay Zoltán

Geomantikus és harmonikus építészet –
A hun/magyar térrendezés szabályainak alkalmazása
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Az új évben, 2018-ban, január 16-án folytatódott az immár 
második esztendeje sikeresen működő Vegán főzőkör, illetve 
az ételbemutató és előadás-sorozat az Eleki Életmódközpont 
és a Kuckó NCSE szervezésében. A helyszín a megszokott, 
a CNESA OMI pincehelyisége, ahol Medgyesi Hajbel Ani-
kó, a főkoordinátor köszöntötte a megjelenteket, ez évben is 
eredményes munkát kívánt, majd átadta a szót az előadónak, 
a kiváló szakembernek, Somogyi Magdolnának.

A prezentáció felvezetőjében hallhattunk a téli hónapokra 
jellemző vitaminhiányokról, annak következményeiről, és 
főként arról, hogyan és milyen táplálkozással előzhetjük meg 
a betegségeket. A helyes táplálkozásban – de nemcsak télen 
– első helyen szerepelnek a zöldségfélék, mert sok vitamint 
tartalmaznak. Ilyenek a saláta, a zeller, a cékla, a káposzta, 
a hajdina, stb. A sok közül, íme, néhányról bővebben, és fel-
használásukról is, elkészítésükről.

Téli bordó saláta 
Hozzávalók: 2 db főtt cékla, 4 db főtt sár-

garépa, 2 db főtt burgonya, 1 üveg csemege-
uborka apró kockára vágva, 1 csomag friss 
vagy fagyasztott kapor apróra vágva, kevés 
hidegen sajtolt olíva- vagy napraforgó olaj, 
fél citrom leve, csipet só, cukor. A gyökér-
zöldségeket lehámozzuk, 1cm-es kockára 
aprítjuk, egy nagyobb keverőtálba tesszük, 
hozzáadjuk a csemegeuborkát és a kaprot. Íze-
sítjük ízlés szerint. Az olaj, citromlé, só, cukor 
mellé az uborkalét is használhatjuk. Így lédúsabb a 
saláta. Néhány órára tegyük hűtőbe! Fogyasztás (evés) 
előtt keverjük át a salátát! Mert az olaj leülepszik.

Cékla: gazdag antioxidánsokban, és magnéziumban, nát-
riumban, káliumban, foszforban, folsavban, és jelentős a B1, 
B2 és C-vitamin tartalma. Jelentős a szerepe a méregtelení-
tésben, egyensúlyban tartja a szervezet sav-bázis egyensú-
lyát. Csökkenti a koleszterinszintet, stabilizálja a vércukor-
szintet, vastartalma miatt kezelhető vele a vérszegénység. 
Elűzi a fáradtságot, és javítja a véráramlást az agyban, így 
fokozza a szellemi képességeket is.

A zeller: sok szerves nátriumot tartalmaz. Gazdag ros-
tokban és ballasztanyagokban, nagy mennyiségben talál-
ható benne kálcium, kálium, magnézium, vas, és A-, B-, 
C-vitamin is. A zeller esszenciális olajának (jellegzetes il-
latú) különleges hatása van az idegrendszer szabályozására, 
nyugtatására.

Zellerkrémleves: 1 db nagy fej zeller, 1 db burgonya, 1 db 
sárgarépa, 1 db csicsóka (elhagyható), 1 fej vörös- vagy pó-
réhagyma, 1-2 ek. őrölt, pirított napraforgó, 2 ek. olaj (főzés-
hez való olíva), só, borsikafű, szerecsendió, rizstejszín ízlés 
szerint (elhagyható). A leves tetejére: tökmag és tökmagolaj, 
zellerzöld (csíra). A zellert, burgonyát, répát meghámozom, 
apró kockákra vágom, kevés vízben megpárolom. Felöntöm 
annyi vízzel, amennyi ellepi, és belerakom a többi felsorol-
tat és készre párolom. Botmixerrel pépesítem, és adok hozzá 
egy kis rizstejszínt. Tálaláskor megszórom tökmaggal és tök-
magolajat cseppentek rá, esetleg friss zellerrel vagy csírával 
díszítem.

A lilakáposztában 36 különböző antocianin található, ame-
lyek a táplálkozáskutatók szerint védelmet nyújtanak a leg-
több daganatos betegséggel szemben. Emellett hozzájárulnak 
a jobb agyműködéshez, és a szív egészségét is védik.

Hajdinaköret brokkolival: 20 dkg hajdina, 50 dkg brokkoli, 
40 dkg növényi tejföl (picivel több citromlével, mint az átlag), 
2-3 gerezd apróra zúzott fokhagyma, 1 tk. tengeri só, víz. A 
hajdinát megmossuk, forró vízzel leforrázzuk, és 10 percig áll-
ni hagyjuk a vízben. Majd öntsük le a vízmaradékot, és más-
félszeres vízmennyiséggel felöntve főzzük meg a hajdinát 1 
teáskanál sóval. Kb. 20 perc alatt megfő. Eközben pároljuk 
meg a rózsákra szedett brokkolit. Amikor a hajdina megfőtt, 
keverjük hozzá a zúzott fokhagymát és a brokkolit. Alaposan 
átforgatjuk, és kikent, gluténmentes zsemlemorzsával meg-
szórt tűzálló tálba terítjük. Tetejére növényi tejfölt öntünk, és 
közepes meleg sütőben megsütjük. Egytálételként zöldségsa-

látával fogyaszthatjuk, de köretként is fi nom.
A zab kevés kalóriát tartalmaz, de magas a 
rost- és fehérjetartalma. Jelentős mennyi-
ségű a B1-, B2-, B3-, B6- és K-vitamin 
tartalma is. Az ásványi anyagok közül 
kiemelkedő arányban tartalmaz mangánt, 
magnéziumot, rezet és foszfort is, de gaz-
dag kálciumban, vasban és cinkben is. 

A megfőtt zabbal készített étel nem okoz 
emésztési rendellenességet. Bármely for-

mában fogyasztva csökkenti a vérsavó ko-
leszterinszintjét. Az orvosok régóta javasolják, 

hogy súlyos, vagy közepesen súlyos cukorbete-
gek alkalmazzák a zabkúrát. 

Kókuszos-banános zabpehelykása: 1 bögre zabpehely, 
2 ek. rozspehely, 1,5 bögre víz. 2-3 evőkanál kókuszreszelék, 
1/2 bögre dió és mandula durvára vágva, 1/2 bögre mazsola, 5-8 
szem aszalt sárgabarack, pici fahéj, só (elhanyagolható), 1,5-2 
bögre növényi tej vagy 1/2 doboz növényi rizstejszín. Tetejére: 
puffasztott amarant (köles) banánszeletek. Vízben felteszem főni 
a zab- és rozspelyhet, pár perc után a többi hozzávalót is. (Az 
aszalt gyümölcsöt előzőleg beáztatom vagy leforrázom, kivéve, 
ha saját készítésű aszalvánnyal dolgozom!) Kb. 5-6 perc főzés 
után hozzáadom a tejszínt vagy növényi tejet, tovább főzöm 5 
percig állandó kevergetés mellett, majd 5-10 percig állni ha-
gyom. Addig elkészítem a nyers, aszalt gyümölcsöt. Ha nem elég 
édes, mazsolával, datolyával vagy pici mézzel tovább édesíthető. 

Az előadó még több receptet ismertetett, majd Somogyi Le-
hel beszélt az étkezés pszichikai hatásáról, amely befolyásolja 
a lelki állapotunkat, a jó közérzetünket és gondolatainkat is. Az 
étkezés ugyanis nem egyszerűen „üzemagyag-tankolás”, ha-
nem bonyolult idegrendszeri és hormonális folyamatokkal kí-
sért élettani művelet. Fontos az időbeni rendszeresség, a ritmus, 
és a kulturált körülmények, hasonlóan, mint a munkában.

Befejezésül a jelentkezők rántott zabpehely szeleteket kós-
tolhattak meg savanyú káposztával a szervezőknek köszönve, 
illetve a kanizsai Katona Teréz csírázatott magvakkal kínálta 
meg a résztvevőket. A Foltvarrók kiállított alkotásai Medgyesi 
H. Anikó Facebookján megtekinthetők.

Következő előadás: Gluténmentes ételek, február 6-án 17 
órakor. Teleki M.

Minél több zöldségfélét!
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E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

A magyar kultúra napjának alkalmából Oromon is ünne-
pi műsort tartottak a helyi közösség, az általános iskola, a 
Petőfi  Sándor Művelődési Egyesület és a Zengő Kézműves 
Egyesület irodalomkedvelő tagjai. Ehhez a megmozduláshoz 
csatlakozott Csantavér is, olyan módon, hogy az oromiak 
rendezvényeit pártoló Kormányos László segítségével ven-
dégül látták a Mendicus tamburazenekart.

Az ünnepi műsor két részből állt, melynek kezdetén a 
helybeliek versekkel és hangszeres zenével, a magyar kultúra 

napjához illő összeállítással készültek, míg a folytatásban a 
tamburások léptek fel, egész hosszú és színvonalas progra-
mot tartva. 

A nem régiben Plakett díjjal kitüntetett zenekar vezetője, 
Vörös Róbert és társai először léptek fel az oromi közönség 
előtt, de vélhetően nem utoljára, ugyanis nagy sikert arattak. 
A két falu közötti jó együttműködésének ez is egy kapocs 
lehet, és úgy tűnik, lesz is. j

Fotók: Surányi Bettina

Karöltve ünnepeltek
– Oromi és csantavéri együttműködés –
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A Bethlen Gábor Alap-
kezelő Zrt. a tavalyi évben 
hirdette meg A magyar kul-
túráért és oktatásért elneve-
zésű pályázatát, amelyre a 
martonosi Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület is beadta igényét. 
Az egyesület kérelme meg-
értésre talált, minek eredményeként 200 ezer forintos tá-
mogatást kapott az Energiahatékonysággal a képzés haté-
konyságnöveléséért nevű projektjére.

– Laktanyánk az idén 65 éves. Még 1953-ban épült, ak-
kor kerültek helyükre az ajtók és ablakok, amelyek mára 
igencsak elhasználódtak. Szellősek, huzatosak voltak, 
így télen szinte semmilyen képzést, továbbképzést nem 
tudtunk tartani a teremben, amelyet lehetetlenség volt 
megfelelő hőfokra felfűteni, márpedig tudnivaló, hogy 
az új ismeretek elsajátítására, az elméleti tudás gyakor-
lására a tűzoltók is inkább a téli hónapokat használják ki, 
nyáron a kinti gyakorlatoké a főszerep. A kapott támo-
gatásból – némi önerő hozzáadásával – egyelőre három 
ablakot tudtunk kicserélni. Épületünkön összesen nyolc 
ablak, két bejárati ajtó és két garázsajtó van, ezek közül 
sikerült elsőre három ablakot újra cserélnünk, a többit 
további pályázatok útján próbáljuk majd újjá varázsolni. 
Köszönettel tartozunk a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt-
nek a jelentős segítségért, hiszen támogatása nélkül hoz-
zá sem tudtunk volna fogni a felújításhoz – nyilatkozta 

Bajtai Balázs, a martonosi 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
elnöke, aki egyben a közsé-
gi tűzoltóbrigád parancsnoki 
tisztjét is betölti. 

Az elnök elmondta még, 
hogy a martonosi a község 
legrégebbi tűzoltó egyesüle-

teinek sorába tartozik, 127 éve megszakítás nélkül műkö-
dik. Jelenleg 58 tagja van, közöttük gyerekek, fiatalok, 
felnőttek és persze nők is. Bevetésükre szerencsére rit-
kán adódik alkalom, mert például 2017-ben is mindössze 
egy tűzeset volt a faluban. A tűzoltók fizikai és mentális 
felkészültségi szintjét gyakorlatok valamint elméleti kép-
zések szervezésével tartják fenn, ehhez azonban nélkü-
lözhetetlen a megfelelő terem, ahol elfogadható körülmé-
nyek között lehet dolgozni. Ennek biztosításához járult 
hozzá az anyaország a martonosi projekt támogatásával. 

Bajtai Balázstól megtudtuk azt is, hogy az önkéntes 
tűzoltóegység felszerelése is korszerűsítésre szorul, alap-
feladatainak azonban a meglévővel is eleget tud tenni. 
A komolyabb tűzoltóberendezések mellett a martonosi 
tűzoltóknak szükségük lenne új védőruhákra, sisakokra, 
csizmákra, légzőkészülékekre, tömlőkre és egyéb eszkö-
zökre is, hogy egy nagyobb tűz esetén megfelelő haté-
konysággal tudjanak reagálni.   

Bödő Sándor

Ablakcsere a martonosi 
tűzoltóotthon épületén

– A beruházás anyaországi pályázati támogatásból valósult meg –
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Boldog Batthyány S. László, néhai her-
ceg és orvos nevét viseli a magyarkanizsai 
idősek otthona intézmény. Az intézménynek 
átlag harminc lakója van. Teljes ellátásban 
részesülnek. Már tető alatt van az intézmény 
„ikerépülete”, amely pár éve épül, ahogyan a 
pénzeszközök érkeznek.

Vasárnap, január 21-én, immáron harma-
dik éve, ahogy 2015 végén megnyitották az 
intézményt, megtartották a névadóról elneve-
zett kápolna búcsúját, emléknapját. A kápol-
na az alagsorban van, összekötve az ebédlő-
vel. Függöny zárja el az ebédlőtől, amelyet 
vasárnapi szentmisék alkalmával szétnyitnak.

Idén, a harmadik búcsúnapon, a fél egykor kezdődő szent-
misén négyen szolgálták az oltárt. A főcelebráns Dr. Msgr. 
Zapletán Géza atya, a magyarkanizsai egyházi kerület espe-
rese volt. Mellette a „kistemplom” plébánosa, Magó László 
atya, valamint a házigazda Savelin Zoltán atya, martonos 
plébánosa, valamint Csápek József állandó diakónus. Az ol-
vasmányt és a szentleckét Magó atya olvasta, az evangéliu-
mot az állandó diakónus.

Az esperes úr rövid, de annál „velősebb” prédikációt 
mondott, kiemelve a nap fontosságát, a napi evangéliummal 
kapcsolatosan, amely a Vak ember – meggyógyításáról szól. 

Boldog Batthyány, a szegények orvosa élete során betegeket, 
szemsérülteket gyógyított. Élete ma is aktuális, előremuta-
tó, hiszen korunkban is sok a beteg, talán több is, mint száz 
esztendővel ezelőtt. A herceg a szeretet nyelvén gyógyított. 
Nem csak a testet, de a lelket is. Példát mutatott emberszere-
tetből akkor, és a mostani korban is. A szegényt ingyen gyó-
gyította, látta el a szükséges orvosságokkal. Nagy dolog volt 
ez az első világháború idején!

A szentmisén az intézmény minden lakója megáldozott. 
Úgyszintén a kívülről jövők, akik minden vasárnap ide jár-
nak szentmisére.

Csápek J.

A Batthyáneum búcsúja
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A  L A K B E R E N D E Z Ő  R O V A T AA  L A K B E R E N D E Z Ő  R O V A T A

Mifelénk a kilencvenes években kez-
dett teret nyerni magának az amerikai 
konyha és egyre nagyobb népszerűség-
nek örvend. Eleinte kétkedve fogadtuk, 
ám később rájöttünk az előnyeire is.

Az amerikai konyha előnye, hogy a 
háziasszonynak nem kell egyedül főz-
nie, zárt ajtók mögött a konyhában, ha-
nem együtt lehet a családdal, szemmel 
tarthatja a kisebb gyerekeket, akár főzés 
közben is, míg ők játszanak. Mindeme-
lett még a tévénézésben is részt vehet, 
esetleg a gyermekek tanulását is köny-
nyebben követheti.

Vannak hátrányai is, mégpe-
dig, hogy az érkező vendégek 
látják a főzés közbeni rendet-
lenséget, valamint a konyhai 
gépek zaja esetleg zavaró lehet 
a családtagok számára.

A válaszfalak elhagyásával 
azonban plusz területet is nyer-
hetünk, ami nem kis előny ki-
sebb lakások esetében, a beren-
dezést könnyebb így elrendezni.

Az ilyen fajta konyha beren-
dezési stílusa összhangban kell, 
hogy legyen az étkező illetve 
nappali stílusával. Alkalmazha-
tunk tolóajtós megoldást is, ami 
rendkívül megkönnyíti a hely-
zetet – amikor rendetlenség van, 
akkor egyszerűen elhúzzuk azt.

Az alábbi konyha-étkező 
esetében „U” alakban, térben 
befelé forduló konyhát válasz-
tottunk. A berendezési elemek 
hűtővel kezdődnek, majd a mo-
sogatós a fal mentén, illetve a 
tér közepén a főzőlap található, 
felette légelszívóval. A pult má-
sik oldalán magasított székek a 
reggelizéshez nyújtanak segít-
séget. A hatalmas ebédlő pedig 
az együtt töltött ebédek, vacso-
rák színhelye lehet.

Gyulai Özvegy Andrea,
lakberendező

A praktikus amerikai konyhák
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Atlétika
A Partizan három érme

Az Újvidéken rendezett Vajdaság 
nyílt terematlétikai bajnokságán a ma-
gyarkanizsai Partizan atlétái három 
érmet szereztek és hárman különböző 
helyezéseket értek el a döntőkben. 

Az ifjúsági korosztályban első he-
lyen végzett Marina Živković 60 mé-
teres gátfutásban 9,31 másodperces 
idővel és magasugrásban 1,60 méteres 
eredménnyel, második helyet szer-
zett Anja Živković hármasugrásban 
10,16 méteres eredménnyel. Hatodik 
helyezést ért el Rekecki Petra magas-
ugrásban 1,35 méteres eredménnyel, 
nyolcadik lett Anja Živković távol-
ugrásban 4,73 méteres eredménnyel, 
kilencedik helyen végzett Sergej Mi-
ladinov távolugrásban 5,48 méteres 
eredménnyel. 

Asztalitenisz
II. liga, Észak, 8. forduló
Magyarkanizsa: Kanizsa-Miletić 

(Militics) 2:4
Részeredmények: Sordje-Lobo-

da 2:3, Miskolci-N. Mladenović 3:2, 
Nagy Némedi-M. Mladenović 3:1, 
Sordje/Miskolci-Loboda/N. Mladeno-
vić 2:3, Sordje-M. Mladenović 1:3, 
Nagy Némedi-Loboda 1:3

Az ünnepek miatti szünet után foly-
tatódott a bajnokság, amelyben a Ka-
nizsa a Miletić csapatát fogadta. 

A mérkőzés folyamán váltakozva 
vezettek a csapatok, de a vendégek a 
hajrában két egyéni győzelmet arattak, 
amivel megnyerték a mérkőzést. 

Birkózás
A Potisje három érme

Az Érden rendezett Lakatos Gábor 
nemzetközi utánpótlás korosztályú 
birkózó emlékversenyen négy ország 
(Magyarország, Szerbia, Szlovákia, 
Németország) 360 birkózója vett részt, 
köztük a magyarkanizsai Potisje birkó-
zói, akik három érmet szereztek. 

A 2003–2004-es korosztályban első 
helyen végzett Molnár Ferenc (62 kg).  

A 2005–2006-os korosztályban har-
madik lett Lakatos Dávid (42 kg). 

A 2007–2008-as korosztályban má-
sodik helyezést ért el Lengyel Kevin 
(32 kg).

Marina Živković Vajdaság bajnoka 60 méteres gátfutásban Újvidéken

Molnár Ferenc első Érden

Marina Živković Vajdaság bajnoka magasugrásban Újvidéken
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Közös edzés
A magyarkanizsai Potisje birkózói 

Temesváron közös edzésen vettek részt 
a helyi birkózóklub versenyzőivel. A 
két klub többéves sikeres együttműkö-
dése alapján a klubok vezetői megbe-
szélték, hogy időnként tartanak közös 
edzéseket, fölváltva: hol Magyarkani-
zsán, hol Temesváron. 

Labdarúgás
17. Lékó János emléktorna
A magyarkanizsai sportcsarnok-

ban rendezték meg a 17. Lékó János 
emléktornát kispályás labdarúgásban 
az U13-as utánpótlás korosztályban, 
amelyen hat csapat vett részt. 

Először a csoport mérkőzéseket, 
majd az elődöntőket, végül a helyosz-
tókat játszották le. Eredmények: 

A csoport: Nyers István A 
(Tóthfalu)-Csóka 0:0, Csóka-Coerver 
Academy (Szabadka) 1:1, Nyers Ist-
ván A-Coerver Academy 3:0 

A sorrend: 1. Nyers István A 4, 2. 
Csóka 2, 3. Coerver Academy 1 pont. 

B csoport: Nyers István B 
(Tóthfalu)-Champions (Szabadka) 
1:3, Champions-Horgos 1:0, Horgos- 
Nyers István B 2:0

A sorrend: 1. Champions 6, 2. Hor-
gos 3, 3. Nyers István B 0 pont.

Elődöntő: Nyers István A-Horgos 
1:0, Csóka-Champions 2:2 (büntetők-

kel 2:1).
Az 5. he-

lyért: Coerver 
Academy-Nyers 
István B 2:0

A 3. helyért: 
Champions-Hor-
gos 5:0

Az 1. helyért: 
Nyers István A-
Csóka 1:3. Torna 
győztes a Csóka 
csapata.

A torna legjobb 
játékosa Rajsli 
Tamás (Nyers Ist-
ván A.), a legjobb 

kapus Maróti Máté (Csóka), a leg-
jobb góllövő Aleksandra Milovanović 
(Champions) hat góllal.

L. E. 

Sakkhírek
Január 20-án és 21-én került sor a 

zentai városbajnokság 4. és 5. fordu-
lójára, a kanizsaik közül Farkas Tibor 
1,5, Tóth Kázmér 2, Mrzic Branko és 
Bicskei Norbert 1-1 pontot szereztek. 
Az élen az 5. forduló után Farkas Tibor 
és Kecskeméti Árpád 4,5-4,5 ponttal 
állnak, őket az adai Sólymosi András, a 
tornyosi Nagy Attila, és a zentai Molnár 
Gábor Roland követi 4-4 ponttal.

A következő két fordulóra február 
3-án és 4-én kerül sor.

Január 21-én Zentán játszották le 6 
csapat részvételével a falusi liga 3. for-
dulóját, melyen a Kanizsa csapata a má-
sodik helyet szerezte meg, az Orompart 
I. csapata mögött. Az összesített táblá-
zaton is ugyanez a sorrend, az orompar-
tiak előnye 3 pontra nőtt. A negyedik, 
és egyben utolsó fordulóra február 11-
én kerül sor Zentán. A végeredmény: 
Orompart I. 16, Kanizsa 14,5, Tornyos 
10,5, Felsőhegy, Orompart II. 8, Felső-
hegy ifi k 3 pont. Az összesített verseny 
állása három verseny után: Orompart 
I. 47, Kanizsa 44, Tornyos 35,5, Felső-
hegy 24,5, Orompart II. 19, Felsőhegy 
ifi k 10 pont. 

F-s

A két klub birkózóinak közös fotója Temesváron

„Ha valaki igazán lelkesedik valamiért, 
mindent megtesz érte.” Dorthe Nors
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Hétvégente discoba 2-3 személyes fu-
varozást vállalok megbeszélés szerint.
Mob.: 063/ 89-70-619

Eladó háromszobás családi ház kerttel, 
összesen 811m2, Kanizsán Karađorđe-
va 9. szám alatt. Ugyanott bútorok is.
Tel.: 024/4877-869

Adorjánon ház eladó. Valamint nagy ka-
pacitású gallyaprító.
Érdeklődni: 063/446-3-57

Olcsón: frizsider, bojler és konyhabútor, 
valamint új fa-festett ajtó.
Tel.: 024/874-234

Eladó egy másfél szobás 45 m2-es 
II. emeleti lakás bútorral és garázzsal 
együtt. Érdeklődni: 062/19-00-140

Eladó Gorenje mosógép, alig használt 
150 literes mélyhűtő, 2 ringlis gázrezsó.
Mob.: 064/405-68-47

Ház eladó Magyarkanizsán. 
A Save Tekelije 42-es szám alatt. 
Érdeklődni: 063/89-49-376

Kanizsán eladó szürke színű Citroen 
Saxo, 2001-es kiadás. Ára: 1000 Eu
Mob.: 063/76-42-051

Magyarkanizsán eladó monofázisú mo-
tor redukátorral pálinkafőzőre vagy hús-
darálóra. Mob.: 063/88-59-156

Eladó gyalugép, több funkciót végez, 2 
motorral ellátva, kézi, villany gyalugép, 
kis cirkula és egyéb apró dolgok olcsón, 
sürgősen. Tel.: 024/874-162

Bálás bükkfa eladó.
Tel.:024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Magyarkanizsán eladó lányos kerékpár 
24"-es kerékkel, 5 sebességes, fehér 
színű. József Attila 28.
Mob.: 063/88-59-156

Eladó: amerikai hím óriás fi atal postás-
galamb, régi írógép, új munkáscipő – 
40-es, villanyáram mérő. Hétvégenként 
fuvarozást vállalok discoba.
Mob.: 063/89-70-619

Eladó: két darab jó állapotban lévő női 
kerékpár, televízióasztal, rekamié, vas-
ból készült virágtartók és előszobafal.
Tel.: 024/4878-177

Eladó kitűnő állapotban lévő vaskapu 
350 cm széles, 2 m magas. Ára 300 Eu
Érdeklődni: 024/4877-679

Nappali szobába szekrény kedvező 
áron eladó. Érdeklődni a 063/84-36-
357-es telefonon.

Magyarkanizsa központjában egyszo-
bás lakás eladó. Mob.: 064/3-975-975

Magyarkanizsán eladó 3 drb 50 literes 
hordó (kék) és 1 drb 120 literes hordó 
(fehér). Mob.: 063/18-33-854

Magyarkanizsán eladó lányos kerékpár, 
24" kerékkel, 5 sebességes. 
Kitűnő állapotban. Tel.: 063/183-38-54

Eladó-kiadó üzlethelyiség Kanizsán 
40+40 m2, Fő utca 21.
Mob.: 063/86-38-792

Eladó kézi csomózású gyapjúszőnyeg 
2,50x3,50. Ár megegyezés szerint.
Tel.: 0230/82-321
Mob.: 065/622-72-34

Eladó fa daráló. Ár megegyezés szerint. 
Érdeklődni: 062/19-72-412

Törökkanizsán, közel a központhoz, 
nagy családi ház eladó: gáz, villany, TV, 
telefon, nagy gazdasági udvar. 
Érdeklődni: 024/4879-457
Mob.: 062/854-92-38

Odsek za građevinske i inspekcijske poslove Opštin-
ske uprave Kanjiža obaveštava zainteresovane organe, or-
ganizacije i javnost da:

– Doo Telek Paprika iz Martonoša, ul. Maršala Tita br. 
74, podelo je zahtev za davanje saglasnosti na studiju pro-
cene uticaja za Projekat dogradnje proizvodnog objekta – 
Hale sa sušarom na katastarskoj parceli top br. 7209 KO 
Martonoš na adresi Maršala Tita br. 74.

Rok za dostavu mišljenja je 20 dana računato od dana 
objavljivanja ovog oglasa odnosno do 15. februara 2018. 
godine.

– Mrvaljević Miloš iz Lovćenca, ul. Blagote Mićunovi-
ća br. 7. podeo je zahtev za odlučivanje o potrebi izrade stu-
dije procene uticaja za Projekat izgradnje silosa za žitarice 
sa pratećim objetima na katastarskoj parceli top br. 2978 
KO Orom na adresi Veliki put br. 246.

Rok za dostavu mišljenja je 10 dana računato od dana 
objavljivanja ovog oglasa odnosno do 05. februara 2018. 
godine.

Uvid u tehničku dokumentaciju i dostava mišljenja – pi-
smenim putem – omogućena je u kancelariji br. 5. zgrade 
Opštine Kanjiža, Trg glavni br. 1., u vremenu od 08 do 12 
časova svakog radnog dana. 

A Magyarkanizsai Községi Közigazgatási Hivatal 
építési és felügyelőségi osztálya tájékoztatja az érintett 
szerveket, szervezeteket és a nyilvánosságot, hogy: 

– martonosi székhelyű Telek Paprika Kft. (Titó marsall 
u. 74.) környezeti hatástanulmány jóváhagyását kérelmezte 
gazdasági létesítmény bővítésére (gyárcsarnok szárítóval), 
amely Martonos kataszteri község 7209 sz, földrészletén 
terveznek, Martonoson a Titó marsall u. 74. sz. alatt. 

Az észrevételek megtételének határideje a hirdetmény 
megjelenésétől számított 20 napon belül, azaz: 2018. évi 
február hónap 15. napja.

– Mrvaljević Miloš szeghegyi lakos (Blagote Mićuno-
vić u. 7. sz.) környezeti hatástanulmány szükségességének 
eldöntését kérelmezte gabona tárolására szolgáló siló és 
kísérő létesítmények kiépítésére, amely Orom kataszteri 
község 2978 sz, földrészletén terveznek Oromon, Nagy út 
246 sz. alatt.

– Az észrevételek megtételének határideje a hirdetmény 
megjelenésétől számított 10 napon belül, azaz: 2018. évi 
február hónap 05. napja.

A műszaki dokumentációba az érdekeltek betekintést 
nyerhetnek, és észrevételeiket írásban megtehetik a ma-
gyarkanizsai városháza (Fő tér 1.) 5. sz. irodájában munka-
napokon 8 és 12 óra között. 
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Ez a hét sok sürgős feladattal kezdődhet a 
Kosok számára, amelyek közül a legtöbb unal-
mas vagy nem halad. Szerencsére egy rendkí-
vüli esemény pozitívan zárhatja a hetet.

Inkább tartózkodjanak a spontán akcióktól 
a héten a Bikák. Figyeljenek oda az érzelme-
ikre, nehogy problémájuk legyen miattuk. Fi-
gyeljenek oda a külsejükre!

Nem kell sietniük a munkával. Hagyják, 
hogy kibontakozzon a kreativitásuk. Próbálja-
nak minden zavaró tényezőt kiiktatni, hogy a 
kreativitásuk szárnyalhasson.

Egy nagy utazás lesz ez a hét a Rákok szá-
mára mindenféle értelemben. A munkahelyü-
kön is nagy távolságokat járhatnak be, ahogyan 
szó szerint hosszabb útra indulhatnak.

Kellemes meglepetésben lehet részük az 
Oroszlánoknak a munkahelyükön. Később pe-
dig a párjuk fogadja ajándékkal. Ne aggódjanak 
a pénz miatt, inkább élvezzék a kényeztetést.

Legyenek óvatosak a munkahelyükön a 
Szűz jegyűek, mert egy kollégájukkal konfl ik-
tusba keveredhetnek. Inkább beszéljék meg a 
problémákat.

Az összes ruhájukat felpróbálhatják, mire 
megtalálják a legmegfelelőbbet, pedig sem-
milyen különleges alkalom nincs a láthatáron. 
Alkalmanként romantikában lehet részük.

Sok bajt tartogathat a Skorpiók számára ez 
a hét. Valakit helyettesíteniük kell a munkahe-
lyükön. Azonban sok dicséretet kaphatnak, ami 
feledteti a megelőző nehézségeket.

Egy hosszú ideje húzódó kapcsolatban vég-
re elköteleződhetnek a Nyilasok. Ne aggódja-
nak, felkészültek már erre a kapcsolatra.

Egy nyilvános szereplésre készülhetnek a 
Bakok, amin vegyenek részt nyugodtan, ezt 
a kihívást is könnyedén teljesíthetik. Az ilyen 
események kibővítik a látóhatárukat.

Ne beszéljék ki a szakmai terveiket akár-
kinek, mert könnyen kijátszhatják őket. Csak 
olyan emberekben bízhatnak, akiknek tényleg 
semmi esélyük, hogy hátba támadják önöket.

Olyan emberekkel kerülhetnek kapcsolatba 
a Halak jegy szülöttei, akik meglehetősen arro-
gánsak. A rajtuk való felülemelkedés erősítheti 
a személyiségüket.
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